Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский»
(СОШ № 1 г. Белоярский)

ПРИКАЗ

 24 декабря   2021 г.  №   1567

Белоярский

            О  рабочих  группах по обеспечению перехода на обучение по  ФГОС НОО,

ФГОС ООО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования в СОШ № 1

г.Белоярский  с 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Создать рабочие группы по обеспечению перехода на обучение по  ФГОС НОО,

ФГОС ООО в следующем составе:

2.1. Морева Оксана Николаевна, заместитель директора, - руководитель рабочей

группы ФГОС НОО;

Члены рабочей группы ФГОС НОО:

Малозёмова Алла Владимировна, руководитель ШМО учителей начальных классов;

Бутакова Вера Ивановна, учитель начальных классов;

Прокофьева Елена Ивановна, учитель начальных классов;

Камилова Карина Магомедовна, учитель начальных классов;

2.2. Лапина Жанна Владимировна, заместитель директора, - руководитель рабочей

группы ФГОС ООО;

Члены рабочей группы ФГОС ООО:

Черепанова Елена Александровна, руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы;

Штрек Ирина Александровна, руководитель ШМО учителей предметов

естественнонаучного цикла;

Борзенко Наталья Владимировна, педагог-психолог;

Фоминова Людмила Николаевна,   учитель математики;

Абсалямова Гульшат Марсельевна, учитель математики;

Карпова Людмила Степановна, учитель математики,

Воронова Наталья Александровна, учитель английского языка,

Чайка Наталья Сергеевна, учитель английского языка,

Ступаченко Наталья Викторовна, учитель обществознания,

Колмогорова Наталья Михайловна, учитель  русского языка и литературы.

3.Рабочим  группам:

3.1. обеспечить введение в  2022-2023 учебном году федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с

01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе

(приложение);

3.2. провести мероприятия в соответствии с планом введения    ФГОС-2021 в  СОШ  № 1

г.Белоярский, утвержденным  приказом директора от 24.12.2021 года № 1566.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                Е.А.Пакулев

		2022-11-16T15:04:19+0500
	Пакулев Евгений Анатольевич